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

Die 4-Zimmer-Wohnung im 1. Obergeschoss hat eine Wohnfläche von ca. 104 m² und wurde fortlaufend 
modernisiert. Das Tageslichtbad wurde komplett neu gefliest und mit neuen Sanitäranlagen ausgestattet. 
Außerdem ist eine moderne Einbauküche mit Backofen, Geschirrspülmaschine und Cerankochfeld verbaut. 

Die 2-Zimmer-Wohnung im Dachgeschoss hat eine Wohnfläche von ca. 67 m² und wurde aufwendig 
renoviert. Hier wurden alle Bodenbeläge und Türen in den Wohnräumen erneuert. Das Tageslichtbad wurde 
komplett mit neuen Sanitäranlagen ausgestattet. Außerdem ist eine moderne Einbauküche mit Backofen, 
Geschirrspülmaschine und Cerankochfeld verbaut.  

Das Treppenhaus wurde im März 2022 mit einem frischen Anstrich versehen. 

Für das Nachbargrundstück ist ein Geh- und Fahrtrecht eingetragen. 

 

 

 

 

 

 

  jährlich monatlich 

Mieteinnahmen inkl. 
Stellplatz (kalt) 

29.160,00 € 2.430,00 € 

Hausgeld 4.200,00 € 350,00 € 

*Achtung Mietansatz Annahme/Rechenbeispiel: bei 271 m² (8,97 € kalt/m² Wohnfläche) inkl. Garagen 



 
 

 

 

 

4. Flächenaufstellung 

 

Erdgeschoss ca. 100 m² 

Teeküche ca. 14 m² 

Büro 1 ca. 17 m² 

Büro 2 ca. 16 m² 

Büro 3 ca. 22 m² 

Besprechung  ca. 18 m² 

Badezimmer  ca. 5 m² 

Flur ca. 8 m² 

  

Obergeschoss ca. 104 m² 

Küche ca. 14 m² 

Schlafen ca. 17 m² 

Essen ca. 18 m² 

Wohnen ca. 16 m² 

Kind / Büro ca. 16 m² 

Badezimmer ca. 11 m² 

Flur + Balkon ca. 12 m² 

  

DG ca. 67 m² 

Küche ca. 16 m² 

Wohnen ca. 18 m² 

Schlafen ca. 17 m² 

Badezimmer  ca. 5 m² 

Flur  ca. 11 m² 

  

Gesamtfläche ca. 271 m² 

  



 
 

 

 

 

5. Grundrisse 

a) Grundstück 

 

Dienstbarkeit (Wegerecht) 



 
 

 

 

 

 

5. Grundrisse 

b) Grundriss EG (Umplanungsbeispiel Büro) 

 

 



 
 

 

 

 

 

5. Grundrisse 

c) Grundriss OG 

 



 
 

 

 

 

5. Grundrisse 

d) Grundriss DG 

 



 
 

 

 

 

5. Grundrisse 

e) Keller 

 



 
 

 

 

6. Objektfotos 

 
 

 
 

Gepflegtes Treppenhaus 

Innenansicht EG 



 
 

 

 

 

 
 

 
 

Bad EG 

Teeküche 



 
 

 

 

 

 
 

 
 

Küche OG 

Innenansicht OG 



 
 

 

 

 

 
 

 
 

Innenansicht OG 

Bad OG 



 
 

 

 

 

 
 

 
 

Innenansicht DG 

Küche DG 



 
 

 

 

 

 
 

Garagenhof 



 
 

 

 

Kontakt / Ansprechpartner 

 
 
Ihr Privatimmobilien-Team  
  

Telefon: 0941 60407-0  
Telefax: 0941 60407-77  
E-Mail:  vertrieb@immobilienzentrum.de  
  
Immobilien Zentrum 
Vertriebs GmbH 

 

  

Thurmayerstraße 4  
93049 Regensburg  
  

E-Mail:  vertrieb@immobilienzentrum.de  
Internet: www.immobilienzentrum.de  
  

Registergericht: AG Regensburg HRB 9956 
Geschäftsführung: Ulrich Berger, Simon Denker, Reinhard Griebl 
Prokura: Ingo Sauer, Antje Weis 
 

Raiffeisenbank Straubing eG, BLZ 742 601 10, Kto.Nr. 120 111 
IBAN: DE45 7426 0110 0000 1201 11, BIC: GENODEF1SR2 
 

Amtsgericht Regensburg, HRB 14901, Steuernummer 244/115/91499 
Aufsichtsbeh. gem. § 34c GewO: Ordnungsamt Regensburg, Johann-Hösl-Straße 11, 93053 Regensburg 
Umsatzsteuerlicher Organträger: Silberberg Holding GmbH, Steuernummer 244/115/91456 

 



 
 

 

 

 

Provision 

Der Käufer entrichtet an die Immobilien Zentrum Vertriebs GmbH eine Provision in Höhe von 2 % des 

notariell beurkundeten Kaufpreises inkl. der jeweiligen geltenden gesetzlichen Umsatzsteuer (derzeit 19,00 

%). Der Provisionsanspruch der Immobilien Zentrum Vertriebs GmbH entsteht mit Abschluss des 

rechtswirksamen Hauptvertrages, sofern eine Provision vereinbart wurde und nicht zu gesetzlichen 

Vorgaben in Widerspruch steht. Die Provision ist fällig, sobald der Hauptvertrag durch notarielle 

Beurkundung zustande gekommen ist. 

 

 

Hinweise 

Das Exposé wurde auf der Grundlage der Immobilien Zentrum Vertriebs Gesellschaft mbH zugänglichen 

Informationen sowie den Angaben der/des Eigentümer/s oder des/der Bevollmächtigten erstellt, und wird 

den potentiellen Interessenten mit dem Verständnis ausgehändigt, dass diese alle ihrer Ansicht nach zur 

Beurteilung der Beteiligung eventuell erforderlichen Nachforschungen selbstständig, ggf. unter Hinzuziehung 
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